

부서:가산면
 정책:가산면 주민생활행정구현
 단위:가산면 대민행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 리장수당			
	- 기본급	200,000원 * 19명 * 12개월 =		
	- 상여금	200,000원 * 19명 * 2회 =		
	- 회의참석수당	20,000원 * 2회 * 19명 * 12월 =		
	○ 반장수당	50,000원 * 59명 * 1회 =		
	10 행사실비보상금			
	○ 당면 현안사항 추진설명회 참석자 실비보상	15,000원 * 25명 * 3회 =		
	405 자산취득비	22,300	1,440	20,860
	01 자산및물품취득비	22,300	1,440	20,860
	○ 면정홍보용 빔 프로젝트	8,000,000원 * 1식 =		
	○ 회의실앰프교체	6,000,000원 * 1식 =		
	○ 회의실강연대	300,000원 * 1개 =		
	○ 냉,난방기 구입	4,000,000원 * 2대 =		
	가산면 청사운영관리	25,216	42,238	△17,022
	201 일반운영비	25,216	23,238	1,978
	01 사무관리비	7,950	7,700	250
	○ 냉난방기수리비	150,000원 * 5대 =		
	○ 행정및주민전산관리	500,000원 * 12월 =		

부서:가산면
 정책:가산면 주민생활행정구현
 단위:가산면 대민행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 청사관리용품비 구입	100,000원 * 12월 =	1,200	
	02 공공운영비		17,266	15,538
	○ 청사	2,953원 * 831㎡ =	2,454	
	○ 창고	1,284원 * 134㎡ =	173	
	○ 전산장비유지보수	22,469,000원 * 8/100 * 2/3 =	1,199	
	○ 차량유지비		4,200	
	- 지프차	300,000원 * 1대 * 12월 =	3,600	
	- 산불진화차량 유류대	100,000원 * 1대 * 6월 =	600	
	○ 휴대폰사용료	50,000원 * 12월 =	600	
	○ 온풍기	900원 * 8시간 * 5대 * 120일 =	4,320	
	○ 난로	900원 * 8시간 * 5대 * 120일 =	4,320	
	가산면 자율방법운영지원		4,200	6,625
	301 일반보상금		4,200	6,625
	04 자율방법대원운영비		4,200	6,625
	○ 자율방법기동연합회 순찰차량 유류대지원	175,000원 * 2개대 * 12월 =	4,200	
	가산면 대민서비스 지원		5,750	5,180
	201 일반운영비		5,750	5,180
	01 사무관리비		5,150	4,580

부서:가산면
 정책:가산면 주민생활행정구현
 단위:가산면 대민행정지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 민원실 환경정비	50,000원 * 3종 * 5회 =	750	
	○ 민원실 비치도서 구입	100,000원 * 12회 =	1,200	
	○ 행정장비 수선	300,000원 * 3대 =	900	
	○ 팩스용지	100,000원 * 12월 =	1,200	
	○ 민원서류 발급용지	50,000원 * 12월 =	600	
	○ 인증기 유지비	250,000원 * 2회 =	500	
	02 공공운영비	600	600	0
	○ 무인민원발급기 유지보수비	300,000원 * 2회 * 1대 =	600	
	가산면 부랑인지원	150	150	0
	301 일반보상금	150	150	0
	12 기타보상금	150	150	0
	○ 행여결인구호비	10,000원 * 15명 =	150	
	가산면 지방세 업무 지원	20,290	20,235	55
	201 일반운영비	17,890	18,075	△185
	02 공공운영비	17,890	18,075	△185
	○ 관외지방세고지서 송달 우편료	13,300		
	- 관외등기우편료	1,750원 * 7,000통 =	12,250	
	- 관외우편반송료	1,000원 * 7,000통 * 15/100 =	1,050	

부서:가산면
 정책:가산면 주민생활행정구현
 단위:가산면 대민행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 일반우편요금 $270\text{원} * 17,000\text{통} =$	4,590		
	202 여비	2,400	2,160	240
	01 국내여비	2,400	2,160	240
	○ 체납세징수 관외여비 $2,400,000\text{원} * 1\text{식} =$	2,400		
가산면 지역정비관리		99,167	83,321	15,846
가산면 지역환경관리		63,276	52,050	11,226
	101 인건비	10,666	7,390	3,276
	10 기간제근로자등보수	10,666	7,390	3,276
	○ 진목정-다부 코스모스 꽃길조성 $56,820\text{원} * 5\text{명} * 7\text{km} =$	1,989		
	○ 가로화단 화훼류 식재 및 관리 $56,820\text{원} * 5\text{명} * 3\text{개소} * 3\text{회} =$	2,557		
	○ 금화계곡 및 사창천계곡 환경정화 $34,000\text{원} * 1\text{명} * 180\text{일} =$	6,120		
	201 일반운영비	1,100	1,000	100
	01 사무관리비	1,100	1,000	100
	○ 국토대청결 추진홍보물 제작 $100,000\text{원} * 4\text{회} =$	400		
	○ 제초기 $100,000\text{원} * 3\text{대} =$	300		
	○ 가로화단조성 꽃운반차량 임대료 $200,000\text{원} * 1\text{대} * 2\text{회} =$	400		
	206 재료비	2,760	960	1,800
	01 재료비	2,760	960	1,800

부서:가산면
 정책:가산면 주민생활행정구현
 단위:가산면 지역정비관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 국토대청결운동 수거장비	80,000원 * 12월 =	960	
	○ 천평시가지 환경개선 꽃묘 구입	400원 * 3회 * 1,500본 =	1,800	
	401 시설비및부대비		42,750	4,550
	04 시설비		42,750	4,550
	○ 연도변플베기사업	350,000원 * 45km * 3회 =	47,250	
	405 자산취득비		0	1,500
	01 자산및물품취득비		0	1,500
	○ 동력 잔디깎이	1,500,000원 * 1대 =	1,500	
	가산면 공중위생관리		17,271	120
	101 인건비		4,164	120
	10 기간제근로자등보수		4,164	120
	○ 방역관리인부임	35,700원 * 2명 * 60일 =	4,284	
	201 일반운영비		11,827	0
	01 사무관리비		5,080	0
	○ 하절기방역단급식비	5,000원 * 2명 * 10일 * 4월 =	400	
	○ 방역소독유지비	750,000원 * 4월 =	3,000	
	○ 쓰레기불법투기단속요원급량비	5,000원 * 4명 * 2회 * 12월 =	480	
	○ 쓰레기매립장집수정 수질검사수수료	300,000원 * 4회 =	1,200	

부서:가산면
 정책:가산면 주민생활행정구현
 단위:가산면 지역정비관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	6,747	6,747	0
	○ 쓰레기매립장유지비	2,200원 * 694m ² = 1,527		
	○ 간이화장실 분뇨수거료	20,000원 * 7개소 * 3회 = 420		
	○ 장비유지비	400,000원 * 12월 = 4,800		
	206 재료비	1,280	1,280	0
	01 재료비	1,280	1,280	0
	○ 청소원 작업도구	5,000원 * 1명 * 4종 * 4회 = 80		
	○ 쓰레기매립장 방역소독	60,000원 * 4월 * 5회 = 1,200		
	가산면 도로 및 임야관리	18,500	14,000	4,500
	201 일반운영비	18,500	14,000	4,500
	01 사무관리비	500	500	0
	○ 산불상황실 근무자 급식비	5,000원 * 10명 * 10일 = 500		
	02 공공운영비	18,000	13,500	4,500
	○ 가로등및보안등유지관리비	30,000원 * 600등 = 18,000		
	가산면 지역균형발전	203,000	203,000	0
	가산면 주민숙원사업	203,000	203,000	0
	가산면 소규모주민숙원사업	203,000	203,000	0
	401 시설비및부대비	203,000	203,000	0

부서:가산면
 정책:가산면 지역균형발전
 단위:가산면 주민숙원사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		04 시설비		200,000	200,000	0
		○ 소규모주민숙원사업		120,000		
		- 가산2리아랫산당소교량가설공사(L=7m,H=2.50)	30,000,000원 * 1식 =	30,000		
		- 용수-가산1리농로포장공사(L=150m,B=3m)	20,000,000원 * 1식 =	20,000		
		- 송학1리농로포장공사(L=200m,B=3m)	25,000,000원 * 1식 =	25,000		
		- 다부2리안길포장공사(L=100m,B=3m)	15,000,000원 * 1식 =	15,000		
		- 응추(음지마)농로포장공사(L=150m,B=2.5m)	20,000,000원 * 1식 =	20,000		
		- 심곡농로포장공사(L=100m,B=4m)	10,000,000원 * 1식 =	10,000		
		○ 소규모주민편익사업비	80,000,000원 * 1식 =	80,000		
		06 시설부대비		3,000	3,000	0
		○ 소규모주민숙원사업		3,000		
		- 일반부대비	200,000,000원 * 1/100 =	2,000		
		- 측량수수료	100,000원 * 10필 =	1,000		
		행정운영경비(가산면)		851,638	860,687	△9,049
		인력운영비(가산면)		738,838	755,907	△17,069
		인건비(가산면)		696,618	713,867	△17,249
		101 인건비		696,618	713,867	△17,249
		01 기본급		399,633	404,213	△4,580

부서:가산면
 정책:행정운영경비(가산면)
 단위:인력운영비(가산면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	○기본급			399,633		
	- 봉급(16명)			368,892		
	. 5급(30)	2,908,900원 * 1명 * 12월 * 1.018 =		35,536		
	. 6급(25)	2,413,800원 * 5명 * 12월 * 1.018 =		147,435		
	. 7급(15)	1,829,800원 * 4명 * 12월 * 1.018 =		89,412		
	. 8급(10)	1,412,800원 * 3명 * 12월 * 1.018 =		51,777		
	. 9급(5)	1,010,700원 * 2명 * 12월 * 1.018 =		24,694		
	. 기능8급(15)	1,640,300원 * 1명 * 12월 * 1.018 =		20,038		
	- 상여금			30,741		
	. 정근수당	368,892,000원/12월 * 100% =		30,741		
	02 수당			96,349	109,762	△13,413
	○ 초과근무수당			42,952		
	- 정액분	7,325원 * 15시간 * 16명 * 12월 * 1.018 =		21,476		
	- 초과분	7,325원 * 15시간 * 16명 * 12월 * 1.018 =		21,476		
	○ 정액수당			53,397		
	- 가족수당(36명)			11,280		
	. 배우자	40,000원 * 11명 * 12월 =		5,280		
	. 기타가족	20,000원 * 25명 * 12월 =		6,000		

부서:가산면
 정책:행정운영경비(가산면)
 단위:인력운영비(가산면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 자녀학비수당		3,474	
	. 중학교	49,400원 * 1명 * 4회 =	198	
	. 고등학교(1급지)	409,450원 * 2명 * 4회 =	3,276	
	- 정근수당(15명)		14,880	
	. 25년이상	130,000원 * 4명 * 12월 =	6,240	
	. 20-25년미만	110,000원 * 1명 * 12월 =	1,320	
	. 15-20년미만	80,000원 * 2명 * 12월 =	1,920	
	. 10-15년미만	60,000원 * 5명 * 12월 =	3,600	
	. 5-10년미만	50,000원 * 3명 * 12월 =	1,800	
	- 기술업무수당		2,640	
	. 6-7급	30,000원 * 3명 * 12월 =	1,080	
	. 8급이하	20,000원 * 2명 * 12월 =	480	
	. 가산금(기사)	30,000원 * 3명 * 12월 =	1,080	
	- 민원수당	30,000원 * 2명 * 12월 =	720	
	- 읍면수당	70,000원 * 15명 * 12월 =	12,600	
	- 대우공무원수당	368,892,000원 * 40/100 * 4.8/100 =	7,083	
	- 사회복지업무수당	30,000원 * 2명 * 12월 =	720	
03	정액급식비		24,960	0

부서:가산면
 정책:행정운영경비(가산면)
 단위:인력운영비(가산면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○ 정액급식비	130,000원 * 16명 * 12월 =	24,960		
	04 교통보조비		24,360	24,480	△120
	○ 교통보조비		24,360		
	- 4~5급	140,000원 * 1명 * 12월 =	1,680		
	- 6~7급	130,000원 * 9명 * 12월 =	14,040		
	- 8~9급	120,000원 * 6명 * 12월 =	8,640		
	05 명절휴가비		36,890	37,312	△422
	○ 명절휴가비	368,892,000원 * 1.2/12 =	36,890		
	06 가계지원비		61,605	62,187	△582
	○ 가계지원비	368,892,000원 * 2.004/12 =	61,605		
	07 연가보상비		19,820	20,008	△188
	○ 연가보상비	368,892,000원 * 19/360 * 1.018 =	19,820		
	09 무기계약근로자보수		33,001	30,945	2,056
	○ 환경미화원(1명,인부임)		32,851		
	- 기본급	742,000원 * 1명 * 12월 =	8,904		
	- 근속가산금	172,900원 * 1명 * 12월 =	2,075		
	- 상여금		6,012		
	. 기말수당	12,024,000원 * 2/12 =	2,004		

부서:가산면
 정책:행정운영경비(가산면)
 단위:인력운영비(가산면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	. 정근수당	12,024,000원 * 1.5/12 =	1,503	
	. 체력단련비	12,024,000원 * 2.5/12 =	2,505	
	- 정액수당		1,800	
	. 특수업무수당	80,000원 * 1명 * 12월 =	960	
	. 작업장려수당	70,000원 * 1명 * 12월 =	840	
	- 가족수당		720	
	. 배우자	40,000원 * 1명 * 12월 =	480	
	. 기타가족	20,000원 * 1명 * 12월 =	240	
	- 복리후생비		7,263	
	. 정액급식비	160,000원 * 1명 * 12월 =	1,920	
	. 가계보조비	110,000원 * 1명 * 12월 =	1,320	
	. 교통보조비	140,000원 * 1명 * 12월 =	1,680	
	. 급량비	70,000원 * 1명 * 12월 =	840	
	. 명절휴가비	12,024,000원 * 1.5/12 =	1,503	
	- 초과근무수당		6,077	
	. 시간외근무수당	13,400원 * 30일 * 1명 * 12월 =	4,824	
	. 휴일근무수당	52,200원 * 2일 * 1명 * 12월 =	1,253	
	○ 환경미화원피복비(작업복및안전화)	150,000원 * 1명 =	150	

부서:가산면
 정책:행정운영경비(가산면)
 단위:인력운영비(가산면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	물건비(가산면)	42,220	42,040	180
	203 업무추진비	10,840	10,840	0
	01 기관운영업무추진비	6,000	6,000	0
	○ 기관운영업무추진비	500,000원 * 12월 = 6,000	6,000	
	02 정원가산업무추진비	640	640	0
	○ 정원가산업무추진비	40,000원 * 16명 = 640	640	
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○ 부서운영업무추진비	350,000원 * 12월 = 4,200	4,200	
	204 직무수행경비	31,380	31,200	180
	01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
	○ 직책급업무추진비	2,400		
	- 면장	150,000원 * 1명 * 12월 = 1,800	1,800	
	- 부면장	50,000원 * 1명 * 12월 = 600	600	
	02 직급보조비	26,580	26,400	180
	○ 직급보조비(15명)	26,580		
	- 5급	250,000원 * 1명 * 12월 = 3,000	3,000	
	- 6급	155,000원 * 5명 * 12월 = 9,300	9,300	
	- 7급	140,000원 * 4명 * 12월 = 6,720	6,720	

부서:가산면
 정책:행정운영경비(가산면)
 단위:인력운영비(가산면)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 8~9급	105,000원 * 6명 * 12월 =	7,560	
	03 특정업무수행활동비		2,400	2,400
	○ 특정업무수행활동비(세무담당자)	100,000원 * 2명 * 12월 =	2,400	0
	기본경비(가산면)	112,800	104,780	8,020
	기본경비(가산면)	112,800	104,780	8,020
	201 일반운영비	67,400	62,600	4,800
	01 사무관리비		13,900	13,900
	○ 부서운영일반수용비	7,500,000원 * 1식 =	7,500	
	○ 일직비	30,000원 * 1명 * 120일 =	3,600	
	○ 부서운영급식비	200,000원 * 12월 =	2,400	
	○ 소방안전점검수수료	100,000원 * 2회 =	200	
	○ 전기안전검사 수수료	100,000원 * 2회 =	200	
	02 공공운영비	53,500	48,700	4,800
	○ 부서운영공공요금	150,000원 * 12월 =	1,800	
	○ 부서운영공공요금(우편료)	300,000원 * 12월 =	3,600	
	○ 전기료		48,000	
	- 청사	500,000원 * 12월 =	6,000	
	- 가로등및보안등	3,500,000원 * 12월 =	42,000	

부서:가산면
 정책:행정운영경비(가산면)
 단위:기본경비(가산면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 환경개선부담금 50,000원 * 2회 =	100		
	202 여비	45,400	42,180	3,220
	01 국내여비	4,000	3,780	220
	○ 관외여비 4,000,000원 * 1식 =	4,000		
	02 월액여비	41,400	38,400	3,000
	○ 월액여비 41,400,000원 * 1식 =	41,400		